



Tlf.: 96 70 18 00  
nykoebingm@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fårtofts Plads 9  
DK-7900 Nykøbing Mors  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HELLIGSØ TEGLVÆRK A/S**  
**HELLIGSØVEJ 15, 7760 HURUP THY**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 9. maj 2016

---

Rasmus Kronborg

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Helligsø Teglværk A/S Helligsøvej 15 7760 Hurup Thy
	CVR-nr.: 36 96 71 10 Stiftet: 26. maj 1971 Hjemsted: Thisted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Advokat Rasmus Kronborg, formand Anne Grethe Hansen Anette Hansen Hans Chr. Hansen Per Hansen
<b>Direktion</b>	Hans Chr. Hansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fårtofts Plads 9 7900 Nykøbing Mors
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Jernbanegade 7A 7700 Thisted

## HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	2.103	2.384	961	2.326	6.549
Driftsresultat.....	1.079	527	-942	583	4.542
Finansielle poster, netto.....	-748	-580	-506	-352	-124
Årets resultat før skat.....	418	-252	-1.398	230	4.417
Årets resultat.....	345	-232	-881	169	3.386
<b>Balance</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	2.233	1.045	5.359	1.051	879
Balancesum.....	37.500	44.818	40.952	48.068	46.620
Egenkapital.....	12.653	22.308	22.541	35.421	36.752
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	6.268	1.123	3.101	-3.206	7.855
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	4.189	-4.954	2.069	449	-863
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-10.304	1.971	-12.000	-1.500	-500
Pengestrømme i alt.....	153	-1.860	-6.830	-4.257	6.492
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	2.233	1.045	5.359	1.051	879
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin.....	8,9	10,5	4,3	10,5	20,2
Soliditetsgrad.....	33,7	49,8	55,0	73,7	78,8
Egenkapitalforrentning.....	2,0	Neg.	Neg.	0,5	9,6

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i produktion og afsætning af murstensprodukter.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen er ikke bekendt med forhold, som giver anledning til usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter i årsrapporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et resultat på 345 tkr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Årets aktivitet er fortsat påvirket af den nuværende afmatning i indenlandsk byggeri.

Selskabets egenkapital andrager 12.653 tkr. ultimo 2015, ud af en samlet balance på 37.500 tkr.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes for 2016 et højere aktivitetsniveau, som følge af en positiv udvikling i 1. kvartal samt en større ordrebeholdning.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.793.209</b>	<b>2.383.967</b>
Salgs- og distributionsomkostninger.....		-285.520	-340.208
Administrationsomkostninger.....		-1.428.970	-1.516.303
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.078.719</b>	<b>527.456</b>
Indtægter af kapitalandele.....		86.333	-200.000
Finansielle indtægter.....	1	112.959	106.504
Finansielle udgifter.....	2	-860.460	-686.325
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>417.551</b>	<b>-252.365</b>
Skat af ordinært resultat.....	3	-72.492	19.966
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>345.059</b>	<b>-232.399</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Ekstraordinær udbytte.....		10.000.000	0
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		86.333	-200.000
Anvendt af tidligere års overskud.....		-9.741.274	-32.399
<b>I ALT</b> .....		<b>345.059</b>	<b>-232.399</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Ejendomme.....		12.023.847	12.685.203
Tekniske anlæg og maskiner.....		5.593.551	4.155.161
Andre anlæg og inventar.....		199.132	500.214
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>17.816.530</b>	<b>17.340.578</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		4.452.252	4.365.919
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		63.500	63.500
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		0	6.421.985
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>4.515.752</b>	<b>10.851.404</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>22.332.282</b>	<b>28.191.982</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.733.784	2.846.178
Varer under fremstilling.....		389.212	393.767
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		11.714.877	13.372.236
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>14.837.873</b>	<b>16.612.181</b>
Tilgodehavende fra salg.....		171.119	13.405
Andre tilgodehavender.....		158.294	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>329.413</b>	<b>13.405</b>
Likvider.....		0	100
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>15.167.286</b>	<b>16.625.686</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>37.499.568</b>	<b>44.817.668</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		850.000	850.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		1.452.252	1.365.919
Overført overskud.....		10.351.174	20.092.448
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>12.653.426</b>	<b>22.308.367</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.130.481	1.057.989
Andre hensættelser.....		25.000	25.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.155.481</b>	<b>1.082.989</b>
Banklån.....		1.601.873	1.620.643
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>1.601.873</b>	<b>1.620.643</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	65.000	350.000
Gæld til pengeinstitutter.....		17.211.494	17.364.895
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.001.140	984.952
Gæld til tilknyttede selskaber.....		2.242.486	0
Anden gæld.....		1.568.668	1.105.822
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>22.088.788</b>	<b>19.805.669</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>23.690.661</b>	<b>21.426.312</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>37.499.568</b>	<b>44.817.668</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat.....	345.059	-232.399
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.756.625	2.411.372
Resultat af associerede selskaber.....	-86.333	200.000
Skat af årets resultat tilbageført.....	72.492	-19.966
Ændring i varebeholdninger.....	1.774.309	-1.522.828
Ændring i tilgodehavender.....	-316.008	-223
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	2.721.520	286.933
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....</b>	<b>6.267.664</b>	<b>1.122.889</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.232.577	-1.045.486
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-1.335.528	-3.908.329
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	7.757.512	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>4.189.407</b>	<b>-4.953.815</b>
Afdrag på lån.....	-303.767	0
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	0	1.970.642
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-10.000.000	0
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-10.303.767</b>	<b>1.970.642</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>153.304</b>	<b>-1.860.284</b>
Likvider 1. januar.....	-17.364.797	-15.504.513
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>-17.211.493</b>	<b>-17.364.797</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	0	100
Gæld til pengeinstitutter.....	-17.211.493	-17.364.897
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>-17.211.493</b>	<b>-17.364.797</b>



## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Renteindtægter tilknyttede virksomheder.....	105.194	92.977	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	7.765	13.527	
	<b>112.959</b>	<b>106.504</b>	
<b>Finansielle udgifter</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder.....	24.946	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	835.514	686.325	
	<b>860.460</b>	<b>686.325</b>	
<b>Skat af ordinært resultat</b>			<b>3</b>
Regulering af udskudt skat.....	72.492	-19.966	
	<b>72.492</b>	<b>-19.966</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Ejendomme	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg og inventar
Kostpris 1. januar 2015.....	27.907.056	39.547.569	3.142.261
Tilgang.....	0	2.220.077	12.500
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>27.907.056</b>	<b>41.767.646</b>	<b>3.154.761</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	15.221.853	35.392.408	2.642.047
Årets afskrivninger .....	661.356	781.687	313.582
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>15.883.209</b>	<b>36.174.095</b>	<b>2.955.629</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..</b>	<b>12.023.847</b>	<b>5.593.551</b>	<b>199.132</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015.....	3.000.000	63.500	6.421.985
Tilgang.....	0	0	1.335.528
Afgang.....	0	0	-7.757.513
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>3.000.000</b>	<b>63.500</b>	<b>0</b>
Op- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	1.365.919	0	0
Årets op- og nedskrivninger .....	86.333	0	0
<b>Op- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>1.452.252</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..</b>	<b>4.452.252</b>	<b>63.500</b>	<b>0</b>

## NOTER

## Note

### Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Stemme- og ejerandel
Egernsund Tegl A.M.B.A., Egernsund.....	33 %

### Egenkapital

6

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	850.000	1.365.919	20.092.448	22.308.367
Forslag til årets resultatdisponering.....		86.333	-9.741.274	-9.654.941
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>850.000</b>	<b>1.452.252</b>	<b>10.351.174</b>	<b>12.653.426</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 85 stk. a nom. 10.000 kr.....	850.000	850.000
	<b>850.000</b>	<b>850.000</b>

### Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	1.970.643	1.666.873	65.000	0
	<b>1.970.643</b>	<b>1.666.873</b>	<b>65.000</b>	<b>0</b>

### Eventualposter mv.

8

Overfor region er stillet garantiforpligtelser for efterbehandling af afgravede arealer.

Der foretages løbende efterbehandling i takt med afsluttede gravearbejder.

Der er stillet kautionsforpligtelse for Egernsund Tegl A.M.B.A., maksimeret til 6.000 tkr. overfor pengeinstitut.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed og søstervirksomhed for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Hans Christian Hansen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 18.991 tkr., er der afgivet ejerpantebrev nom. 6.400 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 8.492 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 18.991 tkr. er der afgivet virksomhedspant nom. 12.500 tkr. med pant i simple fordringer, varelagre, køretøjer, driftsinventar/materiel og goodwill/patenter bogført til i alt 20.802 tkr.

**Ejerforhold****10**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen:  
Hans Chr. Hansen Holding ApS  
Helligsøvej 34, 7760 Hurup Thy